
Jihočeská	  univerzita	  v	  Českých	  Budějovicích Autor	  posudku: 387	  773	  533

Teologická	  fakulta Mgr.	  MarGna	  Pavelková pavelkova@J.jcu.cz

Kněžská	  8,	  370	  01	  České	  Budějovice Katedra	  eGky,	  psychologie	  a	  charitaGvní	  
práce

www.J.jcu.cz

Posudek	  oponenta	  bakalářské	  práce	  

Název	  práce:	  Kdo	  jsou	  žadatelé	  o	  invalidní	  důchod	  

Autor	  práce:	  Michaela	  Matějíčková,	  DiS.	  

Obor	  studia:	  SCHP	  

Posudek	  vypracovala:	  Mgr.	  MarLna	  Pavelková	  

Datum:	  9.	  5.	  2016	  

Studentka	  Michaela	  Matějíčková	  si	  v	  rámci	  oboru	  SCHP	  jako	  téma	  pro	  svou	  bakalářskou	  práci	  zvolila	  

téma	  žadatelů	  o	  invalidní	  důchod.	  Již	  z	  názvu	  se	  nabízí,	  že	  zpracování	  takového	  tématu	  bude	  ze	  strany	  

autorky	  vyžadovat	  dobrou	  orientaci	  nejen	  v	  oblasG	  sociální	  (která	  se	  vzhledem	  ke	  studovanému	  oboru	  

předpokládá),	  nýbrž	  i	  v	  oblasG	  právní	  a	  ekonomické.	  Nutno	  říci,	  že	  studentka	  v	  teoreGcké	  čásG	  práce	  tyto	  

široké	  znalosG	  prokázala	  a	  předvedla	  dobrou	  orientaci	  v	  relevantní	  literatuře.	  

Na	  teoreGckou	  část	  navazuje	  část	  prakGcká,	  kde	  je	  realizován	  kvanGtaGvní	  výzkum	  (analýza	  textů	  +	  

rozhovory	  s	  invalidními	  důchodci),	  který	  se	  zdá	  být	  pečlivě	  připraven.	  Celou	  práci	  uzavírá	  diskuze,	  kde	  jsou	  

shrnuty	  výsledky	  výzkumu.	  

K	  obhajobě	  bych	  měla	  jen	  otázku	  na	  autorku	  bakalářské	  práce:	  “Překvapily	  Vás	  něčím	  výsledky	  Vašeho	  

výzkumu?”.	  

Práci	  považuji	  za	  zdařilou	  a	  doporučuji	  ji	  k	  obhajobě	  s	  hodnocením	  	  v	  ý	  b	  o	  r	  n	  ě.	  

	  


